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Bruksela, 24 marca 202c

UMOWA MIĘDZY UE A AUSTRALIĄ: KUMULACYJNE KONCESJE 
HANDLOWE
ZAGROŻENIE DLA SEKTORA CUKRU BURACZANEGO W UE

W ramach zawartej dzisiaj umowy handlowej między UE a Australią Komisja Europejska ogłosiła przyznanie 
Australii bezcłowego kontyngentu na cukier surowy w wysokości 35 000 ton. Chociaż jest to mniej niż 80 000 ton, 
o które wnioskowała Australia, to stanowi to dodatek do ogromnej liczby skumulowanych koncesji, które 
zwiększyły dostęp państw trzecich do unijnego rynku cukru do poziomu niemożliwego do utrzymania.

Biorąc pod uwagę niedawno ustanowiony kontyngent w wysokości 180 000 ton dla Brazylii oraz kontyngent 
w wysokości 100 000 ton dla Ukrainy, dzisiejsze porozumienie zwiększy łączną wielkość importu 
bezcłowego do 1,13 mln ton (z wyłączeniem bezcłowego i bezkontyngentowego dostępu dla krajów Afryki, 
Karaibów i Pacyfiku oraz krajów najsłabiej rozwiniętych), mimo że zużycie cukru w UE nadal spada. Jeśli 
uwzględnimy kontyngenty o obniżonej stawce celnej, dostęp ten wzrośnie do blisko 1,7 mln ton.

Prezes CIBE Marcel Jehaes powiedział: „Zdolność branży do absorpcji tych koncesji osiągnęła twardy limit. Od 
2017 r. 21 fabryk zaprzestało działalności w wyniku kolejnych kryzysów. Znajdujemy się obecnie na krawędzi 
kolejnego: ceny spadły o 40% w ciągu ostatnich dwóch lat, doprowadzając producentów cukru i plantatorów 
buraków cukrowych na skraj upadłości. Europejscy plantatorzy buraków cukrowych mają już dość płacenia 
ceny za wszystkie zawarte umowy o wolnym handlu”.

Prezes CEFS Giovanni Tamburini powiedział: „To nowe ustępstwo pojawia się w momencie, gdy branża 
przygotowuje się na kolejny kryzys. Konflikt w Iranie spowodował gwałtowny wzrost kosztów energii i 
nawozów, a ceny kontraktów terminowych na gaz ziemny w UE wzrosły w tym roku o 93%, a na mocznik o 
63%”.

Komisarz ds. rolnictwa Christophe Hansen wykazał gotowość do podjęcia działań w celu zawieszenia 
uszlachetniania czynnego, które wywiera dodatkową presję na rynek UE. Jednak intensywne działania 
lobbingowe ze strony użytkowników cukru, mające na celu utrzymanie i zwiększenie ich nadmiernego 
dostępu do cukru z krajów trzecich, grożą opóźnieniem tego procesu. Producenci cukru i plantatorzy 
buraków podkreślają, że nie ma już czasu do stracenia.
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